ПРОТОКОЛ №20

14.10.2011

Пермская краевая Федерация Радиоспорта

Заседание Совета ПКФРС

г.Пермь, помещение ПКФРС

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Волковинский RA9FОR,

Сергей Носков RA9FDR,

Наталья Широкова
Владимир Рожин R9FM и Игорь Талызин отсутствовали.

Начало заседания 18:30.

Сергей Носков RA9FDR доложил, что кворум имеется - присутствуют четыре члена Совета ПКФРС из шести.

Андрей Бояршинов  R8FR предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно.

Повестка дня:

1. О проведении Общего отчётно-выборного собрания членов ПКФРС

2. О введении дополнительных членов в состав КВК

3. О проведении молодёжного радиоспортивного фестиваля
4. О проекте календарного плана Пермского края по радиоспорту на 2012г.

5. О Положении о официальных соревнованиях Пермского края по радиоспорту на 2012г

6. О составе сборной команды Пермского края по радиоспорту на 2012г.

7. Разное

По первому вопросу

«О проведении Общего отчётно-выборного собрания членов ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов напомнил присутствующим, что в этом году нам необходимо провести Общее отчётно-выборное собрание членов ПКФРС и предложил назначить дату проведения на 17 декабря. Также представил проект повестки дня собрания.

Постановили:

Утвердить дату проведения Общего отчётно-выборного собрания на 17 декабря.

Утвердить повестку дня собрания.

Местом проведения определить актовый зал по адресу г.Пермь ул.Г.Звезда 5.

Сергею Носкову опубликовать это решение на сайте и форуме ПКФРС, а также известить о собрании всех членов ПКФРС письменно.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О введении дополнительных членов в состав КВК»

Слушали:

Сергей Носков сообщил, что от радиолюбителей г.Кунгура и прилегающих районов поступило ходатайство о введении в состав КВК дополнительных членов, жителей г.Кунгура – Мокроусова А.И. RA9FFF и Мокрушина А.В. RV9FC.
Таким образом, в случае положительного решения Совета, в г.Кунгуре будет сформирована полнокровная «группа членов КВК», которая сможет проводить квалификационные испытания радиолюбителей г.Кунгура и южной части Пермского края без приглашения на свои заседания членов КВК из других городов.

Постановили:

Ввести в состав КВК Мокроусова А.И. RA9FFF и Мокрушина А.В. RV9FC.
Сергею Носкову сообщить о принятом решении в Пермский филиал «ФГУП РЧЦ ПФО»
Голосование: единогласно

По третьему вопросу

«О проведении молодёжного радиоспортивного фестиваля»

Слушали:

Андрей Бояршинов сообщил, что по итогам летнего спортивного сезона, от руководителей молодёжных коллективов поступило предложение Совету ПКФРС организовать в 2012г молодёжный радиоспортивный фестиваль.

Сергей Носков предложил в рамках фестиваля провести официальные Первенства Пермского края по СРП, радиосвязи на КВ и УКВ.

Сергей Волковинский предложил ограничиться только Первенством по СРП.

Наталья Широкова поддержала предложение Сергея Волковинского.

Постановили:

Поручить Сергею Волковинскому совместно с Игорем Талызиным и Натальей Широковой более детально проработать со спонсорами и заинтересованными организациями вопрос возможности проведения молодёжного радиоспортивного фестиваля.

О результатах докладывать на заседаниях Совета по мере проработки вопроса.

Голосование: За – три голоса, Сергей Носков воздержался.

По четвёртому вопросу

«О проекте календарного плана Пермского края по радиоспорту на 2012г»

Слушали:

Сергей Носков представил к рассмотрению проект календарного плана по радиоспорту на 2012г с учётом предложений и замечаний всех радиолюбительских организаций Пермского края.

Постановили:

Утвердить проект календарного плана Пермского края по радиоспорту на 2012г

Сергею Носкову передать проект в Министерство физ.культуры и спорта Пермского края для утверждения.

Голосование: единогласно

По пятому вопросу

«О Положении о официальных соревнованиях Пермского края по радиоспорту на 2012г»

Слушали:

Сергей Носков представил на рассмотрение проект «Положения о официальных соревнованиях Пермского края по радиоспорту на 2012г».

Постановили:

Утвердить представленый проект «Положения о официальных соревнованиях Пермского края по радиоспорту на 2012г».

Сергею Носкову передать документ в Министерство физ.культуры и спорта Пермского края для утверждения.

Голосование: единогласно

По шестому вопросу

«О составе сборной команды Пермского края по радиоспорту на 2012г».

Андрей Бояршинов предложил руководителям комитетов к следующему заседанию Совета подготовить свои предложения по составу сборной команды Пермского края по радиоспорту на 2012г.

Постановили:

Руководителям комитетов представить на следующее заседание Совета ПКФРС свои предложения по составу сборной команды Пермского края по радиоспорту на 2012г.

Голосование: единогласно

По седьмому вопросу

«Разное»
Слушали:

Сергей Носков сообщил, что в «Зональных соревнованиях по радиосвязи на УКВ 2011г» (июнь) член ПКФРС Анатолий Макулов UA9FY судя по объявленным предварительным результатам, занял первое место в виде программы “SO” и выполнил спортивную норму Мастера Спорта РФ. По сообщению Владимира Рябова RA4LW, присутствовавшего на заседании, Президиум общероссийской федерации по радиоспорту ООО СРР на своём заседании 18 сентября утвердил предварительные результаты этого соревнования. Но в нарушение Устава ООО СРР, протокол заседания Президиума и утверждённый протокол ГСК соревнования секретарём ООО СРР в положенные сроки не опубликованы и неизвестно когда будут опубликованы. Это чревато тем, что срок подачи представления на присвоение звания Мастер Спорта РФ А.Макулову UA9FY закончится раньше, чем мы сможем подготовить на него представление, на основании утверждённого протокола ГСК соревнования, как это уже было в прошлом году.

Предлагаю поручить Сергею Волковинскому, как председателю УКВ-комитета ПКФРС  обратиться в Президиум ООО СРР для получения утверждённого протокола ГСК этого соревнования.

Постановили:

Поручить Сергею Волковинскому обратиться в Президиум ООО СРР для получения копии утверждённого протокола ГСК июньских зональных соревнований по радиосвязи на УКВ.

Голосование: единогласно

На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 22:00).

Председатель Совета ПКФРС
   А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС                               С.Б.Носков (RA9FDR)